qz a deo sint celitus edita sine vlla discussione fessinat. vt non nun  
qz etiam impossibilia sibi met impata. ea fide ac deuotone suscipiat  
vt tota virtute ac sine vlla cordis hesitatione perficere ea et consum:  
mare nitant. et ne impossibilitatem quidem precepti pro abbatis reue:  
rentia mecianem. Itaque consideretes intra cubilia sua et opere ac meditati:  
oni studiū piter impendentes cum sonitu pulsantis ostium. ac diversorum  
cellulas percutientis audierit. ad orationes scz eos. seu ad opus aliquod  
inuitatis certatum ex suis cubilibus unusquisque præcepit ita ut is q  
opus exercet scriptoris. qz reptus fuerit inchoasse latram finire non  
audeat. Sed impfecas littere lineas dereliques non tam opis praedictas  
lucra ve sectet. qz obie virtutem exeqtoto studio atque emulatorem festinet  
qua non solu operi manuum seu lcionis vel silencio et quieti celle. ver:  
eciam cunctis virtutibus ita preferunt. ut huic iudicet omnia postponenda. Et vniuersa dissipedia subire potenti sunt. dummodo hoc bonum  
scz obie in nullo violasse videantur. Sequitur eodem libro ca. iij. qz solle:  
citudo principalis senioris deputati ad custodiā et instructōez no:  
vicioz hec est scz in dicto cenobio. vt doceat eum primitus vincere  
suas voluntates. quem in his diligenter exercet hec illi semper impare  
de industria percurabit. quae senserit ait eius esse contraria. Multis  
siquidem expimētis edocut tradūt monachū et maxime iuniorē ne vo:  
luntate quidem cōcupie sue refrenare posse. nisi prius per obiam morti:  
ficare didicerit suas voluntates. Ideoqz prouinciat nullatenus pualere  
vel irā vel tristiciā vel spm fornicationis extinguere. sed nec hu:  
militatem cordis vera nec cum fratribus vnanimitate perpetuaz. nec fur:  
mam diuturnaz posse retinere concordiam eum qui prius voluntates su:  
as non didicerit supare. Consequenter id est post predicta instruit scz  
in monasterio susceptus. nullas penitus cogitationes pueretes in  
corde prouinciosa pfectio et celare. sed confessim ut exorte fuerint eas suo  
patesfacere seniori. nec super eam iudicio quicqz sue discretioni permit:  
tentur. sed illud credere malū oē vel bonū. qz prouinciauerit senioris  
exanimem. Ita fit ut in nullo circuuenire iuuenem callidus hostis velut  
in exptū ignarusqz pualeat. nec vlla fraude decipe. quem puidet non  
sua sed seniorum discretionem muniri. Alias quippe subtilissimus dyas

bolus iuuenē illudere et deicere nō poterit. nisi cū cū seu p artogan  
tiā siue p verecūdīā ad cogitationū suā velamē illeterit. Genera  
le nāqz et euidēs indicū diabolice cognitiōis esse denūciat. si ea se  
niorū cōfundat apire. **H**ec ille greg⁹. in registro. **Q**uisquis intrare  
eternitatis ianuā nitrē. cēptatiōes suas mēti pastoris indicet. **E**ya  
ergo dilectissimi frēs sequamur tota v tutis instātia cōversationis  
exēplū sc̄tōz pat̄z de quibus locut⁹ sum⁹. et sollicita cordis et corporis  
castigatiōe. pfectaqz ppric voluntatis abnegatiōe p curemus. vt i eter  
na beatitudine d eoꝝ societate gaudere valeam⁹. **S**imus de facilē  
ducibiles a ppria sensualitate a pprio sentimēto et pposito. ad se  
etandā voluntatē nostri ppositi exēplo xp̄i. qui sicut ouis nō apiens  
os suū ductus est et redditus de iudice ad iudicē. sc̄z ab anna ad cay  
pham. a caypha ad pylatū. a pylato ad herodē. ab herode iterū ad  
pylatū. **O**uis simpliciter et obediētissime trāsit sub vga sine bacu  
lo sui pastoris sine quacūqz remunuratiōe seu remorsiōe cōtra ba  
culū pastoris. vt ducat ad illa pascua et nō alia ad libitū sue volun  
tatis. s̄ ad quecūqz pastorē eā ducere voluerit. **S**ic vetus claustral  
ouis xp̄i ppria voluntate plene resignat⁹. studet obedere ouina sim  
plicitate in oībus iuxta regulā sue. pfectiōis deo et suis superiorib⁹ dei  
vices gerētibus. sine dijndicatiōe curiosa atqz remunuratiōe picu  
losa regule et pceptor̄. **E**cōtra nō ouis xp̄i ē s̄ lupus et canis diabo  
li. subditus claustral. qui huic baculo pastoris. id est p lati remor  
det p impatiētiā et munuratiōne ad obediēdū. qd̄ quidē ex supbia  
et psumptōe pcedit. sicut sanies ex ulcere. **A**udiāt qui huiusmōi est  
quid flos doctor⁹ Aug⁹. dicat de p̄tinacib⁹ in suo sensu i epta cōtra  
fanstū. **N**imis inquit amādo sñaz suā diabolica psumptio ē. **E**t  
subdit ibidē. **V**ita hoīes sumus s̄ spe angelī sum⁹. quib⁹ equales i  
resurrectiōe futuri erim⁹. **Q**uādiū ergo nō habem⁹ pfectionē ange  
li. nō habeam⁹ psumptionē diaboli. **H**ec sc̄z psumptio angelos de  
pressit. turrim euertit. linguā cōfundit. golia pstravit. aman suspē  
dit. **N**imis pceps ē qui intrare intēdit ubi alios cecidisse videtur.  
et vehemēter infrenis ē cui nō incutit timor alio pereunte. **S**eneca  
**B**onū ē fugicēda aspicere i alieno malo. **I**dē. **E**x vicio alterius sa